oNsõicio PUBL.

U

ot SAÚDE DAMICRoRRIGIÀo t» RUSSAS

Urna Gesto com. Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

Ofício N. 140/2016

Russas, 14 de Novembro de 2016.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO) a

esse colendo Tribunal de Contas dos Municípios, nos termos da Lei Complementar N. 101/2000 e

Portaria do STN 1\12. 72/2012.

Informamos que o RREO ora encaminhado refere-se ao Quinto Bimestre do exercício Financeiro

de 2016, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na contidas na Portaria

N. 553/2014 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que o presente RREO está publicado na Internet, conforme determina o art. 48

da Lei Complementar N. 101/2000, no endereço http://www.cpsmrussas.com.br/.

Atenciosamente,

Secretária Executiva

limo. Conselheiro

Francisco de Paula Rocha Aguiar

Presidente do Tribunal de Contas do estado do Ceará
Fortaleza - CE

Rua Felipe Santiago, 191, Fone: (88) 3411.0797 - Centro - Russas/CE - CEP: 62900-000 CNPJ: 11.487.835/0001-34

NerIene da Silv

CoNsóRcio PÚBLICO DE SAÚL>E DA MCRORREOIÀO DE RUSSAS

Uma Gesto com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

CPSMR

Ofício N. 140/2016

Russas, 14 de Novembro de 2016.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO) a

esse colendo Tribunal de Contas dos Municípios, nos termos da Lei Complementar N. 101/2000 e

Portaria do STN N. 72/2012.

Informamos que o RREO ora encaminhado refere-se ao Quinto Bimestre do exercício Financeiro

de 2016, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas na contidas na Portaria

N. 553/2014 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que o presente RREO está publicado na Internet, conforme determina o art. 48

da Lei Complementar N. 101/2000, no endereço http://www.cpsmrussas.com.br/.

Atenciosamente,

Secretária Executiva

Ilmo. Conselheiro

Francisco de Paula Rocha Aguiar

Presidente do Tribunal de Contas do estado do Ceará
Fortaleza - CE

Rua Felipe Santiago, 191, Fone: (88) 3411.0797 - Centro - Russas/CE - CEP: 62900-000 CNPJ: 11.487.835/0001-34

Néril ne da Silva er

Cosóicio PÚBUCO t)L S,\uL l).A IVII( ROR RtiUl\O Dt .Russ s

Uma  Gesto com Pessoas, por  Resultados e Justiça Social.

CPSMR

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório Resumido da Execução Orçamentária, do

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas no Estado do Ceará, relativo ao

5° bimestre do Exercício Financeiro de 2016, foi publicado em 14 de novembro de 2016, no site

http://www.cpsmrussas.com.br/,  por tempo indeterminado, contendo os elementos dispostos nos

art. 52 e 53 da Lei Complementar n°. 101, de 04 de maio 2000.

Russas - CE, 14 de Novembro de 2016.

Secretária Executiva

da Silva

C  ntadbr
CRC 3.42b/0-7

Rua Felipe Santiago, 191, Fone: (88) 3411.0797 - Centro - Russas/CE - CEP: 62900-000 CNPJ: 11.487.835/0001-34

S
A

LD
O

 A

R
E

A
L

IZ
A

R

(a
-c

)

1% P. 010 O 0000 lO 'O 00000 ti O (O 00000000 = 000001

r N, Cl 	 m 	qqc0 	qoqc o q0q0q.O0 o qi
0000 	CÇ O 00000 o 0 000 o c, o 0000 o O 00 O 1

-1 ..l ID 	O 	 .I O 	 rI 	 00 	 O
vmo 	- 	 00

ti

R
EC

E
IT

AS
 R

E
A

L
IZ

A
D

A
S

2-1
Qrr'in

g
O 	 000000

r 	 ID

1
7

6
,8

9
%

A
té

 o
  B

im
e

st
re

(c
)

m 	0-10000 	00000 (O 0 O 00 O 00000000000
titiO SOSSSO lO '.SSSS'fl 	'°S0 0 SSOSSSS0 00

44 	0 O 000 	000000 	0 O 00 	0000000
CIClO 	 Oo N

• q
(OlOm 	o- côoID
IflIfl 	-1 	 00

N

O

ch 	r4  O O O O 0
N (O 01O 00000 O 000000000000 	00 S 	O 	coo

o doo dd. -o do 00 do r..

O

N
o
  B

im
e
st

re

(b
)

en m o O (O 0000 co O 00000 F 0 r 00000000000000
0001 OSS0 ti 	QOSOOr. SNO.0 e OSSSSS0 00

O (0 000 	000000 	O O 00 	0000000
co ao o o co w 	 0 	N co
lOor 	 (O-

o 00
r4 N r4 	 0(0

00
1

9
.7

0
0
.0

0
0

,0
0
1

9
.7

0
0

.0
0

0
,0

0
1

1
.6

2
8
.8

8
9
,0

3

P
R

E
V

IS
Ã

O

i
A

T
U

A
L

I Z
A

D
A

(a
)

000000000000000000000000 000000 000 0
000 SS°SS0 e 0 SO 0 S 0 qSqSo e qs°qqSRe 000

00000 er d 000000Cr 0000 d e 0000000
O 00 0 	 0 	O 	000
oco 	c, • 	q 0 	 o 	00 	 .
000 	O 	 00 	- 	O00 	 o
or..in 	o 	 - 	o 	 m M

0101 	 CI

0000000000 000000 0 00000000000000000
000 O000 O RSSSSO SSSO e SSSS°SSO 000
c~dd c~ c~ c~ c~ c~ 	c~ c~ c:~ dc~ c~ dc:~ c

.
c~ c~ ddo00 0000

000 	 O 	 O 	w
00

C! qqq 	 0- 	 q 	o 	o 	R oo

O00 	O 	 00 	e 	00 	 O
O N 111 14

0101 	 Cl P
R

E
V

IS
Ã

O

IN
IC

IA
L

L
K
I
,
  A
rE

.
L

,  I
FI

C
IS

O
 1,

  d
IIF

IC
dS

d

 e
 u

 U
U

 FF
FC

FS
O

 C

R
E

C
E

IT
A

S

Ln  III

Lu
(o

ce

Z 	 o 	 1(

.
Em (
	 O

.j
Z 	< 0O.5O

F 8
ru Ce W 	 lii 	 ~ 	5
O

Co,, O
	W4LJCCOC 	 (OtO 	wC

8
cOCc 	--

WOO. 	 O 	EEE(EE 	° 0 W'(E(E'E(EE'E 	II)I
(O 	 W O) O) O) O) Cl) O) 	 O o o co o o co o o 	<

E E LL
'  E EIn

o

S
U

B
T

O
T

A
L

  D
A

S
 R

E
C

E
IT

A
S

 (
I
II
)=

(I
+
II

)

2~~

0000000 0 0 0 00 0
o

04 40
40 r..

0000000 00000 S 0 0OO000
.4
.4
40

40 4j

IS-

no

o-

'o

-1 In
m e m
4-
0
40

0
O
O

O o 0 o

0000000 O 00000 O
0000000

0000000
0000000

R
EC

E
IT

A
S

 R
E

A
LI

Z
A

D
A

S

1
.6

2
8
.8

8
9
,0

3

1
.6

2
8

.8
8
9
,0

3

0000000 T. O000 Õ O N
Q O 0000

-

m
40
'4
r4

Co
çn

o Lu

0
O

w
c

z0 <
UJ

LLJ3
ÓuJ

uJ0'< O
OouJO
0 uJLU

'O

o000 o
L)J0 'o 'o

uj

0000000 o o05 o,qqo
0000000

0000000 0000000
0000000

o

O O
o e

-4 o 40
40 40 -4
.4

o
o e
1'
e

0 e
e e O
O O 4.,
e

e o
e o o
o o
e 9

.7
0

0
.0

0
0

,0
0

IN
SC

R
IT

A
S

 E
M

R

E
ST

O
S

 A
 P

AG
A

R

N
Ã

O
 PR

O
C

ES
S

A
D

O
S

(k

)
1
.0

0
3
.3

9
4
,7

0

1
.0

0
2

.4
6
7
,7

0

85
6.

16
7,

81

0,
00

14

6.
29

9,
89

9

2
7

,0
0

92
7,

00

0,
00

 o

e m

e o

o
.' e
r) e
q

e 4--
'4  e
m e
q

D
E

SP
ES

AS
 P
A

G
AS

A
T

É
 O

 B
IM

E
S

TR
E

(1
)

NO 	0N'4 '.0.4
O O0 d'c m 04

MlOrfl 	LflT'.o-

NIS.

4-, 4-
m
.4

7
.2

4
3
.7

7
9
,2

2

7
.2

4
3

.7
7
9
,2

2

SA
LD

O

( i
)'=

(e
-h

)

ec1'c0O)O0OC

ee0 	,--..no
4040' 	-O-

e 40
145 'iS
.4

1
.6

2
5
.6

9
6
,4

9
 e

e 40
4-4

D
E

SP
ES

A
S

 LI
Q

U
ID

A
D

A
S

1

A
té

 o
  B

im
es

tr
e

( h
)

40 	O O) li) 10
,otn

O Ns.'.) O

o-mo 	.-l'4)fl r-.NO) 	0114
0• 0• 10
4040

o- 4.. O
40 8

.0
7
4
.3

0
3

,5
1

0
,0

0

1

8
.0

7
4

.3
0
3

1

No
  B

im
est

re
1I4Ifl'0'0O00Ifl N000se'o

c,
mul_, 	oN

O

'0
'1
IS e
.4 em

li) 40
40 - 4-14 e

L
 2.1

93
.16

2,6
5

SA
LD

O

(g)
(e

-f)

een,0o-0000l

l- 	•'4•-
Neo 	om N0o- 	01.4 040

1 .4 .4 40

e 4--
- o mm
.4 0

e 4.-
' o
.4 .4 40

DE
SP

ES
AS

 EM
PE

NH
AD

AS

Até
 o

Bim
est

re
(o

9.

07
7.6

98
,2

1
9.

02
5.7

29
,26

6.0

59
.85

1,8
5

0,0
0

2.9
65

.87
7,4

1
51

.96
8,9

5
51

.96
8,9

5
0,0

0
9.

07
7.6

98
,2

1

9.0
77

.69
8,2

1 -4 01
40 e 40
4-.- N O e

No
  B

im
est

re

o- o- (O O co 000 00 'R'°0 0
ao 	ao

(N moo 	,0N.- NulO 	0.4
GR GR .4-4

o-  O
40 oR m r cq 1.8

73
.86

2,0
4

1
 1

.87
3.8

62
,04

DO
TA

ÇÃ
O

AT
UA

LIZ
AD

A

(e
)

eInoo10In1000 ooqqOeoo
ON

r-. O o- 	0 	III o orno-
IR ee

0 q 0
e

e o
O O 0
e

e o d O O O
e

DO
TA

ÇÃ
O

IN
IC

IA
L

(d
)

0000000eo 0005qqeSOO
OOQ 	010
OCO) 	,nO(0
Pt ui 	o 4.,
ee

e• q.  o
O
e

e e 0' e
O
N
c

e o
e
O
4., c

DE
SP

ES
AS

 O
RÇ

AM
EN

TÁ
RI

AS

DE
SP

ES
AS

 (E
XC

ET
O A

S I
NT

RA
-O

RÇ
AM

EN
TÁ

RI
AS

)( V
III

)
DE

SP
ES

AS
 CO

RR
EN

TE
S

PE
SS

OA
L E

 EN
CA

RG
OS

 SO
CIA

IS

JU
RO

S E
 EN

CA
RG

OS
 DA

 DÍ
VI

DA

OU
TR

AS
 DE

SP
ES

AS
 CO

RR
EN

TE
S

DE
SP

ES
AS

 DE
 CA

PI
TA

L
IN

VE
ST

IM
EN

TOS

DE
SP

ES
AS

 IN
TR

A-
OR

CA
ME

NT
ÁR

IAS
(IX

)
SU

BT
OT

AL
 DA

S
 DE

SP
ES

AS
 (X

)=
(V

III
 +

 IX
)

AM
OR

TIZ
AÇ

ÃO
 DA

 DÍ
V.

  /
 RE

FIN
AN

CIA
ME

NT
O

( X
I)

Am
ort

iza
çã

o  d
a  D

ívid
a  I

nte
rna

Dív

ida
  M

ob
iliá

ria

Ou
tra

s  D
ívi

da
s

Am
ort

iza
çã

o  d
a  D

ívid
a  E

xte
rna

Dív

ida
  M

ob
iliá

ria

Ou
tra

s  D
ívid

as

SU
BT

OT
AL

 C
/ R

EF
IN

AN
CI

AM
EN

TO
 (X

II)
  =

 ( X
 +
 XI

)
SU

PE
RÁ

VI
T (

XI
II)

+

x

o-)
0/)
o

0 0 0 0 0 0
000000000

00 cr 00
00 	-
_I •

a)
0
e
o
e
-4

( ,000 l 000
II' Lt 000Lr00Q

000 m 00
00 	m

1.1

mm

R
0•0co

IA IA 000 u•) 000
0000 q q0qo

o 00 rJ 00
ço 0000 	-
en
ON mm

-4-4
N N

o,
o
o
cy

o)
o)' uJ
a-
o)' uJ
o

-4
IA
m
0

0
co

IA
'0
4.4
o0
-4
m
o'
-4
4.4 N

o

B
i
m
e
st

re

0
0
1

øo000
o

ooeoo
C) 	'?o
o a)'q'q

11
mi Á -J

o,
_I 4

a'
'o
o
o0
I1

'o
-I

0 0 0 0 0 0
000000000

00000
00 	-° -4

-o
a)

o
o
o
o
-4

,.4000 .4  000
4.4 rt SRSNSSO

00 M 00
0000

N
q

R 	o'
0000

-4
4.4

o'
'o

r..
CR
a'

000 a) 000
00 SSSS0.S0

00 N 00
0000 ço

mm
cqcq
,-I 4

D
E
S
P
E
S
A
S
 E
M
P
E
N
H
A
D
A
S

N
o
  B
i
m
e
st
re

  0
4.4
00

m

-4

000000000
00 SSSSSS

CD
 00000

00 	o
d

00 	0
00 	N

o'
0000

000000000
00 SSSS°.S0

CD 00000
00 	o
o d
00 	0
00 	o
N
0000

L
R
F
.
  A
rt

.
5
2
.
  l
flC
S
O
  I
I.
  a

lí
ne

a
"
c'

 -
 A
n
e
x
o
  I
I

F
U
N
Ç
Ã
O
/
S

-)új
<1-
00

S
e
c
re

tá
ri

a
E
xe
c
u
ti

va

E LI)
m

o
o
O
o
e
0
O

O
e
O
O
o
o
O
N
0;

o
O -o

a'
-4
o
m
4.4
4.4
o0

a' C 000 O 000
SRSSS0

- 	000 .1 00
00
mm 	ri
N4.4
r-4 r4
0000